¢ Central

Ecuador

INFORME DE GERENCIA
DEL EJERCICIO ECONOMICO TERMINADO EL
31 DE DICIEMBRE DE 2019

Quito, 16 de marzo de 2020

Sefiores Accionistas
Central Ecuador EC-CT S.A.
Ciudad

De mi consideracion:

Pongo en su consideracion el siguiente informe de actividades de la compaiiia Central
Ecuador EC-CT S.A., correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero de 2019
y el 31 de diciembre de 2019.

Este informe toma en consideracién los lineamientos que constan en la Resolucion No.
92.1.4.3.0013 de la Superintendencia de Compaiiias del Ecuador, segin el detalle a
continuacion:

I. Cumplimiento de objetivos previstos para el ejercicio econémico 2019

La situacién econdmica a nivel nacional en el afio 2019 fue complicada, sin embargo, la
administracion de la compaiiia ha hecho su mejor esfuerzo para cumplir con los objetivos
previstos. De todas maneras, la administracién prevé trabajar en una constante mejora de
todos los departamentos de la compafiia apegdndose a las politicas y directrices
internacionales del grupo Anglo-American para mejorar los resultados y continuar
cumpliendo con los objetivos planteados.

II. Cumplimiento de las disposiciones de la Junta General.

La administracién de la compaiifa, durante el afio 2019, dio cumplimiento a todas las
resoluciones, requerimientos y disposiciones emanadas de la Junta General de Accionistas.

III.  Informacion sobre hechos extraordinarios producidos durante el ejercicio, en el
ambito administrativo, laboral y legal.

En cuanto a hecho extraordinarios producidos durante el afio 2019 en los ambitos
administrativo, laboral y legal, de manera general la compania se ha desarrollado dentro de
un contexto considerado normal en la industria, a pesar que en el afio 2019 la situacion
politica y social fue muy complicada.

IV. Situacion financiera de la compaiia al cierre del ejercicio y de los resultados
anuales, comparados con los del ejercicio precedente.

La situacién financiera de la compaiiia al cierra del ejercicio y los resultados anuales
comparados con los del ejercicio econdmico anterior, son los siguientes:



¢ Central

CENTRAL ECUADOR EC-CT S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

(Expresado en ddlares estadounidenses)

ACTIVOS
Activos corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar a compafias relacionadas
Anticipos
Otras cuentas por cobrar
Total activos corrientes

Activos no corrientes
Inversiones de exploraciéon
Maquinarias y equipos
Activos por impuesto diferido
Total activos no corrientes

Total activos

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a proveedores y otras
Cuentas por pagar a compaiias relacionadas
Impuestos corrientes

Beneficios sociales

Total pasivos corrientes

Pasivos no corriente
Beneficios sociales
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

PATRIMONIO

Capital social

Aporte futuras capitalizaciones
Resultados acumulados
Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

[e4)

Nota

10
11

13

13

14

2019

306,221
1,127,100
3,626
8,512

1,445,459

6,562,910
80,469
662

6,644,041

8,089,500

436,477
8,075,525
30,003
39,129

8,581,134

8,681
8,681

8,589,815

900
45
(501,260)

(500,315)
8,089,500

2018

19,133
2,287,879
752

55

__ 2307819

44,911

37
44,948

2,352,767

2,364,270
1,062
5,768

2,371,100

748
748

2,371,848

900
45
(20,026)

(19,081)
2,352,767

V. Propuesta sobre el destino de las utilidades obtenidas en el ejercicio econémico.

Durante el afio 2019, se halla en etapa de exploracion inicial, por lo que durante el ejercicio
econdémico del afio 2019 no se generd ninguna utilidad, en este sentido, no procede la
distribucion de utilidades del ejercicio fiscal 2019 por ser inexistentes.



¢tz Central

Ecuador

La administracion recomienda mantener a la compaiiia apegada a las normas y directrices
internacionales del grupo Anglo-American como se ha venido haciendo hasta el momento.
La administracion esta comprometida en hacer los mayores esfuerzos con el fin de llegar a
cabo estrategias que permitan alcanzar los objetivos planteados por los accionistas de la
compaiiia.

En razon de lo expuesto y si no existe ningin criterio contrario, mucho agradeceré proceder
a la aprobacion de los Estados Financieros de la Compaiiia al 31 de diciembre del 2019, con
sus respectivos resultados y el presente informe.

Atentamente,

Central Ecuador EC-CT S.A.



