

INFORME DE GERENCIA DEL EJERCICIO ECONÓMICO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Quito, 16 de marzo de 2020

Señores Accionistas Central Ecuador EC-CT S.A. Ciudad

De mi consideración:

Pongo en su consideración el siguiente informe de actividades de la compañía **Central Ecuador EC-CT S.A.,** correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero de 2019 y el 31 de diciembre de 2019.

Este informe toma en consideración los lineamientos que constan en la Resolución No. 92.1.4.3.0013 de la Superintendencia de Compañías del Ecuador, según el detalle a continuación:

I. Cumplimiento de objetivos previstos para el ejercicio económico 2019

La situación económica a nivel nacional en el año 2019 fue complicada, sin embargo, la administración de la compañía ha hecho su mejor esfuerzo para cumplir con los objetivos previstos. De todas maneras, la administración prevé trabajar en una constante mejora de todos los departamentos de la compañía apegándose a las políticas y directrices internacionales del grupo Anglo-American para mejorar los resultados y continuar cumpliendo con los objetivos planteados.

II. Cumplimiento de las disposiciones de la Junta General.

La administración de la compañía, durante el año 2019, dio cumplimiento a todas las resoluciones, requerimientos y disposiciones emanadas de la Junta General de Accionistas.

III. Información sobre hechos extraordinarios producidos durante el ejercicio, en el ámbito administrativo, laboral y legal.

En cuanto a hecho extraordinarios producidos durante el año 2019 en los ámbitos administrativo, laboral y legal, de manera general la compañía se ha desarrollado dentro de un contexto considerado normal en la industria, a pesar que en el año 2019 la situación política y social fue muy complicada.

IV. Situación financiera de la compañía al cierre del ejercicio y de los resultados anuales, comparados con los del ejercicio precedente.

La situación financiera de la compañía al cierra del ejercicio y los resultados anuales comparados con los del ejercicio económico anterior, son los siguientes:



CENTRAL ECUADOR EC-CT S.A. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

(Expresado en dólares estadounidenses)

ACTIVOS	<u>Nota</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Activos corrientes	-	222.224	10.100
Efectivo y equivalentes de efectivo	7 11	306,221	19,133
Cuentas por cobrar a compañías relacionadas Anticipos	11	1,127,100 3,626	2,287,879 752
Otras cuentas por cobrar		8,512	55
Total activos corrientes		1,445,459	2,307,819
Total dotivos comentes		1,440,400	2,007,010
Activos no corrientes			
Inversiones de exploración	8	6,562,910	44,911
Maquinarias y equipos	9	80,469	-
Activos por impuesto diferido	12	662	37
Total activos no corrientes		6,644,041	44,948
Total activos		8,089,500	2,352,767
PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>Nota</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Pasivos corrientes			
Cuentas por pagar a proveedores y otras	10	436,477	-
Cuentas por pagar a compañías relacionadas	11	8,075,525	2,364,270
Impuestos corrientes		30,003	1,062
Beneficios sociales	13	39,129	5,768
Total pasivos corrientes		8,581,134	2,371,100
·			
Pasivos no corriente			
Beneficios sociales	13	8,681_	748
Total pasivos no corrientes		8,681	748
Total pasivos		8,589,815	2,371,848
·			
PATRIMONIO			
Capital social	14	900	900
Aporte futuras capitalizaciones		45	45
Resultados acumulados		(501,260)	(20,026)
Total patrimonio		(500,315)	(19,081)
-			
Total pasivo y patrimonio		8,089,500	2,352,767

V. Propuesta sobre el destino de las utilidades obtenidas en el ejercicio económico.

Durante el año 2019, se halla en etapa de exploración inicial, por lo que durante el ejercicio económico del año 2019 no se generó ninguna utilidad, en este sentido, no procede la distribución de utilidades del ejercicio fiscal 2019 por ser inexistentes.



La administración recomienda mantener a la compañía apegada a las normas y directrices internacionales del grupo Anglo-American como se ha venido haciendo hasta el momento. La administración está comprometida en hacer los mayores esfuerzos con el fin de llegar a cabo estrategias que permitan alcanzar los objetivos planteados por los accionistas de la compañía.

En razón de lo expuesto y si no existe ningún criterio contrario, mucho agradeceré proceder a la aprobación de los Estados Financieros de la Compañía al 31 de diciembre del 2019, con sus respectivos resultados y el presente informe.

Atentamente.

Javier Andrés Ortuzar Lathrop

Presidente

Central Ecuador EC-CT S.A.